
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2023

Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro

MUNICÍPIO DE GALVÃO
83.009.902/0001-16 (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão
39/2023

Data do Processo: 20/04/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA A AMPLIAÇÃO E REFORMA DA QUADRA COBERTA DO MUNICÍPIO DE GALVÃO – SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 38/2023

PARECER DA COMISSÃO

Neste dia 24 de maio de 2023, a sessão foi gravada em audio e video.
Neste dia foi aberto as propostas de preço das empresas participantes do certame do dia 16 de maio de 2023.
A primeira proposta aberta foi da empresa NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, foi conferido cada item

da proposta da empresa conforme itens do orçamento discriminativo proposto. Sendo que foi constatado que no item 7.1 o
valor ficou inexequível e no item 7.3 o valor ficou acima do orçamento proposto no Processo Licitatório.

A segunda proposta aberta foi da empresa VISOLI CONSTRUTORA LTDA, os preços unitários da sua proposta foram
conferidos e ficaram abaixo do valor proposto do orçamento discriminativo. 

A terceira proposta aberta foi da empresa MIMAR CONSTRUÇÕES LTDA, os preços unitários da sua proposta foram
conferidos e ficaram abaixo do valor proposto do orçamento discriminativo.

A  quarta  proposta  aberta  foi  da  empresa  JG  DERIVADOS  DE  CIMENTO  LTDA  ME, os  preços  unitários  da  sua
proposta foram conferidos e ficaram abaixo do valor proposto do orçamento discriminativo.

Foi  conferido  as  assinaturas  nas  propostas  de  preços  abertas e  todas  estavam de  acordo  com o  item 5.1  letra  c  do
edital.

A empresa JG DERIVADOS DE CIMENTO LTDA ME apresentou os valores dos itens e o valor global abaixo do valor
proposto  no  orçamento  discriminativo  do  Processo  em  questão,  ficando  VENCEDORA  do  certame. Sem  mais  para  o
momento encerra-se a ata e passa ser assinada pelos presentes.

 
 
 

Reuniram-se no dia 24/05/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 04/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 39/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: J G DERIVADOS DE CIMENTO LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA A AMPLIAÇÃO E REFORMA DA QUADRA COBERTA
DO MUNICÍPIO DE GALVÃO – SC. - (CONFORME
ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS) EM
ANEXO.

1,000 SER JG 511.493,3600 511.493,36

511.493,36Total do Participante:
511.493,36Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Galvão, 24/05/2023

PRESIDENTE

SANDRA MARIA TURMINA

SECRETARIO

LARYSSA PACHECO

MEMBRO

IVAR JUNIOR GABRIEL

MEMBRO

DENIS SPRICIGO


